
Página: 1 / 1

Nr.:   55/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

55/2024

09/09/2024

E-mail: prefeitura@abdonbatista.sc.gov.br  Site: http://www.abdonbatista.sc.gov.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABDON BATISTA
RUA JOAO SANTIN, 30 - CENTRO - Abdon Batista
CEP: 89636-000 CNPJ: 78.511.052/0001-10 Telefone: (49) 3545-1133

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

02/10/2024
Pregão eletrônico
55/2024 - PE
55/2024

Contratação de empresa para fornecimento de show de fogos de artifícios, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas, para atender a demanda na
realização do evento de reveillon promovido pelo município de Abdon Batista/SC

Participante: DISTRIBUIDORA REI DE FOGOS TIRO E COR LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de Serviço de Show Pirotécnico com fogos de artifício,

com blaster e detonação efetuada por mesa eletrônica, com no
mínimo 08 minutos de duração, ininterruptos, contendo no mínimo:
- Girândolas com total mínimo de 288 tubos de 1,5”, com cores,
explosões e efeitos variados, altura mínima 38 metros.
- Tortas com total mínimo de 140 tubos de 1,2” com efeitos, cores e
explosões variadas. Altura mínima 30 metros.
- Torta com no mínimo 70 tubos 1,5” efeito leque, altura mínima 38
metros.
- Torta com no mínimo 44 tubos de 1,8” efeitos especiais, altura 45
metros
- Placas com no mínimo 25 tubos de 1,5” efeitos, cores e explosões
variadas. Altura mínima 35 metros
- 8 morteiros de 3”, cores variadas, altura mínima 70 metros
- 5 morteiros de 4”, cores variadas, altura mínima 100 metros
- 1 Morteiro de 5”, altura mínima 120 metros.

1,000 UNI 21.500,00 21.500,00

Total do Participante: 21.500,00

Total Geral: 21.500,00

Realização de Festividades e Eventos Culturais 10.001.13.392.0014.2038.3.3.90.00.00 R$ 22.655,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

02 de Outubro de 2024Abdon Batista,

Sistema: Compras -  Usuário: ilaine.ab. Emissão: 02/10/2024, às 15:44:17. Protocolo: 7271ac52-03f1-4a56-90fe-232869a987a5


